

۴ میلیون سهامدار، ۸ هزار میلیارد تومان سود دریافت کردند



سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: در اولین ماه تابستان سال جاری، ۸ هزار میلیارد تومان سود، به حساب بیش از ۴ میلیون سهامدار از طریق اطلاعات سامانه سجام واریز شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سپرده‌گذاری مرکزی، بر اساس آمار تیر ماه امسال، ۵۸ شرکت سود جاری و مطالبات ۴ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۴۵۹ سهامدار به مبلغ ۸ هزار و ۱۶۱ میلیارد و ۵۱۱ میلیون تومان را با استفاده از بستر سامانه سجام، واریز کردند.

واریز سود ۲۰ ناشر در هفته اول مرداد ۱۴۰۳

همچنین، جزئیات واریز سود سهامداران در هفته اول مرداد ماه سال جاری نیز حاکی از آن است که ۲۰ ناشر سود جاری، سنوئی و حق تقدم ۵۸۰ هزار و ۶۰۲ سهامدار را که شامل یک هزار و ۹۷۴ میلیارد تومان می‌شود، به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کردند.

واریز سود جاری ۱۵ شرکت

طبق این گزارش، در هفته اول مردادماه امسال، ۱۵ شرکت «لیزینگ ایران و شرق، فولاد شاهرود، پیشگامان فن آوری و دانش آرامیس، بیمه دی، بانک سینا، خدمات دریایی تایدوات خاورمیانه، بانک صادرات، پتروشیمی مارون، بانک اقتصاد نوین، بیمه البرز، فراورده‌های تزریقی، قند حکمتان، سیمان خوزستان، بانک کارآفرین و پتروشیمی امیرکبیر» سود جاری ۵۲۲ هزار و ۹۱ سهامدار که شامل یک هزار و ۵۵۲ میلیارد تومان می‌شود به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.

واریز سود سنوئی ۵ شرکت

در این بازه زمانی، ۵ ناشر «توسعه معدنی و صنعتی صابون، دارویی راک، بانک اقتصاد نوین، گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید و بیمه معلم» سود سنوئی و حق تقدم ۴۸ هزار و ۵۱۱ سهامدار را که شامل ۴۲۲ میلیارد و ۶۰۷ میلیون تومان می‌شود، از طریق سپرده‌گذاری مرکزی پرداخت کردند.

بانک مرکزی:

واردات خودروهای کار کرده تا اطلاع ثانوی متوقف شد



بانک مرکزی شرایط تنظیم فرآیند احراز و تأیید منشأ ارز توسط این بانک در قبال آیین‌نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، هیأت وزیران به استناد تبصره ۳ ماده (۱۱) الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو

مصوب سال ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، مبادرت به تنظیم آیین‌نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده طی تصویب‌نامه شماره ۶۶۵۳۸/ت/۶۱۶۸۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ کرده است.

با عنایت به ضرورت تشکیل کارگروه مندرج در ماده (۲) آیین‌نامه مزبور، لزوم تنظیم فرآیند احراز و تأیید منشأ ارز از سوی بانک مرکزی (موضوع مندرج در ماده ۳ آیین‌نامه موصوف) و تهیه و ابلاغ ضوابط مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی توسط بانک مرکزی (موضوع مندرج در ماده ۵ آیین‌نامه صدرالاشاره)، به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه می‌شود تا قبل از تنظیم آیین‌نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تأیید برنامه واردات توسط کارگروه ماده (۲) آیین‌نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

افزایش ۶ برابری قیمت کود اوره با شعار راهبردی سال تعارض دارد



رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نسبت به افزایش ۶ برابری قیمت کود اوره در سال جاری اعتراض کرد.

محمدجواد عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با انتشار مطلبی در صفحه شخصی مجازی خود نسبت به

افزایش ۶ برابری قیمت کود اوره در سال جاری اعتراض کرد و نوشت: «مصوبه سوم مرداد هیأت وزیران راجع به قیمت کود اوره (افزایش ۶ برابری) در تعارض با شعار راهبردی سال و دستیابی به امنیت غذایی ۹۰ درصدی است.

وی در ادامه تأکید کرد: پیامد محتوم آن افزایش شدید واردات گندم، بازگشت به گذشته، تزریق تورم شدید مواد غذایی و در تعارض با تحقق خودکفایی در کالاهای اساسی است. لازم است در این مصوبه به فوریت تجدیدنظر شود.»

شورای رقابت:

با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو بر خورد می‌کنیم



سخنگوی شورای رقابت گفت: این شورا با خودروسازان متخلف درباره افزایش قیمت‌های غیرقانونی خودرو، برخورد می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت گفت: باتوجه به

افزایش چشمگیر شکایت‌های مردمی درباره افزایش قیمت کارخانه‌ای برخی محصولات خودرویی، مرکز ملی رقابت درحال بررسی نحوه محاسبه قیمت این خودروها است.

سخنگوی شورای رقابت تأکید کرد: مرکز ملی رقابت پس از بررسی‌های انجام شده، گزارش خودش بر اساس مصوبه شماره ۶۳۳ به شورای رقابت ارائه خواهد داد.

توکلی گفت: در صورتی که از نتایج بررسی‌ها مشخص شود که تخلفی صورت گرفته، شورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد کرد. به گزارش مهر، برخی خودروسازان در روزهای گذشته قیمت محصولات خود را افزایش دادند.

به همت پارک علم و فناوری استان و جهاد دانشگاهی تبریز صورت می‌گیرد؛ گشایش اولین مرکز نوآوری قطعه‌سازی و ماشین‌آلات پیشرفته با رویکرد انرژی در آذربایجان شرقی

مرکز نوآوری روز چهارشنبه با حضور مسئولان کشوری و استانی به میزبانی جهاد دانشگاهی افتتاح می‌شود

دست می‌آید. جعفری راد تأکید کرد: اکنون توانایی تولید بخش قابل توجهی از قطعات و نرم افزارهای خودرویی در شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی وجود دارد و صنایع باید بازار بزرگ و بالقوه خود را در اختیار این شرکت‌ها قرار دهند تا ضمن برخورداری از یک صنعت پویا، اقتصاد نوآور و طراح، جایگزین اقتصاد وارداتی شود.

رئیس پارک علم و فناوری استان با تأکید بر این که آذربایجان شرقی به عنوان قطب صنعتی با برخورداری از سابقه تاریخ طولانی و فرهنگی غنی، باید صاحب صنعت بومی باشد بیان کرد: فرهنگ تکیه به مونتاژ و واردات صرف، چالش‌های بسیاری را برای صنایع به وجود آورده است اما امید است با ایجاد مراکز نوآوری با رویکرد انرژی و هموار شدن راه ورود خلاقیت، صاحب صنعت بومی خود و صادرات آن شویم.

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی گفت: در راستای زنجیره ارزش راهبردی قطعه‌سازی و ماشین‌آلات پیشرفته، مرکز نوآوری و قطعه‌سازی تخصصی در زمینه انرژی با همکاری جهاد دانشگاهی تبریز به عنوان اولین مرکز نوآوری انرژی کشور در جهاد دانشگاهی افتتاح می‌گردد.

سعید جعفری راد" با بیان اینکه نوآوری و توانمندی طراحی، مهمترین مولفه برای تبدیل صنعت قطعه‌سازی آذربایجان شرقی به یک صنعت پویا است ادامه داد: مرز پارک میان کارخانه داری و صاحب صنعت بودن همانا توانمندی طراحی، ماشین‌سازی، بهینه‌سازی و توسعه است.

وی اضافه کرد: پیشرفت در زمینه صنعت قطعه‌سازی صرفاً با گشودن درها به روی نوآوری و استقبال از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و استارت‌آپ‌ها به



رئیس دانشگاه هنر اسلامی تبریز به مناسبت هفته ملی مهارت در جمع خبرنگاران تأکید کرد؛

هنرجویان امروز کارآفرینان فردا هستند

سجاد پاکزاد: دانشگاه هنر تبریز از ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ میزبان ۴۰۰ دانشجوی سطح کشور برای شرکت در اولین طرح ملی مهارت افزایی دانشجویان شاهد و ایثارگر ایران است



و ایثار مشهد پرداخت و تأکید کرد: چندین کارگاه این دوره توسط اساتید و دانشجویان دانشگاه هنر اسلامی تبریز برگزار گردید و در زمینه جواهرسازی و قلم زنی استقبال زیادی از این کارگاه‌ها به عمل آمد و این موضوع جرعه‌ای ایجاد کرد تا برنامه ریزی برای برگزاری اولین دوره طرح ملی توانمندسازی ویژه دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه‌های سراسری کشور در دانشگاه هنر تبریز انجام گیرد.

پاکزاد با تأکید بر ضرورت تربیت دانشجویان کارآفرین با استفاده از ظرفیت‌های توانمند کارآفرینی دانشگاه هنر تبریز یادآور شد: میزبان اولین دوره طرح ملی توانمندسازی ویژه دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه‌های سراسری کشور در دانشگاه هنر اسلامی تبریز خواهیم بود و کل کشور با ظرفیت‌های هنری، صنایع دستی و چندرسانه‌ای در رشته‌های مختلف آشنا خواهند شد.

رئیس دانشگاه هنر تبریز اضافه کرد: این طرح ملی طی ۱۰ روز و در دو بازه زمانی ۱۰ الی ۱۹ مرداد ماه ۱۴۰۳ ویژه دانشجویان پسر و ۱۹ الی ۲۸ مرداد ماه ۱۴۰۳ ویژه دانشجویان دختر برگزار خواهد شد و برگزاری این دوره کاملاً رایگان بوده و هزینه طرح از طریق سازمان دانشجویان تأمین گردیده است.

پاکزاد با بیان اینکه ۷ دانشکده مهندسی معماری و شهرسازی، چند رسانه‌ای، طراحی، هنرهای تجسمی، صنایع، فرش و هنرهای کاربردی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده: رئیس دانشگاه هنر اسلامی تبریز از برگزاری اولین طرح ملی مهارت افزایی دانشجویان شاهد و ایثارگر سراسر کشور در هفته ملی مهارت با حضور ۴۰۰ دانشجوی دختر و پسر در ۳۰ کارگاه مهارتی تنها مرکز علمی - هنری منطقه آذربایجان خبر داد.

"سجاد پاکزاد" که به مناسبت آغاز هفته ملی مهارت در جمع خبرنگاران رسانه‌های آذربایجان شرقی سخن می‌گفت با بیان اینکه برگزاری اولین دوره طرح ملی توانمندسازی ویژه دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه‌های سراسر کشور در دانشگاه هنر یک افتخار بزرگ برای تبریز کهن است افزود: در دانشگاه هنر تبریز کارگاه‌های مهارتی و آموزشی متنوعی داریم که در سطح کشور کم نظیر هستند و حضور تکنسین‌های هنری در کارگاه‌ها باعث شده اند دانشجویان این دانشگاه از منظر مهارتی در سطح بالایی قرار گیرند.

وی با اشاره به وجود ۹۰ کارگاه کارآفرینی با حضور ۳۰۲ دانشجوی در محوطه دانشگاه هنر ادامه داد: دانشجویان بعد از گذراندن دروس پایه دانشگاه، تمرینات و پروژه‌های خود را در کارگاه‌ها به یک مهارتی تبدیل می‌کنند و از مرحله ایده تا تهیه مواد اولیه، تکنولوژی تولید، طراحی، بسته‌بندی، تبلیغات، فروش و بازاریابی را می‌آموزند و این مهارت‌ها توسط خود دانشجویان عملیاتی می‌شود.

پاکزاد با اشاره به اینکه کار در فضای کارگاهی و مهارت افزایی سبب امید بخشی به دانشجویان می‌شود اضافه کرد: اغلب دانشجویان این دانشگاه غیربومی هستند و از سراسر کشور برای کسب دانش و مهارت به دانشگاه هنر آمده‌اند و لذا فراهم کردن محیط آموزشی مناسب برای آزمون خطا و درآمد زایی، اشتغالزایی و کارآفرینی بعد از فراغت از تحصیل دانشجویان برای ما مهم است.

رئیس دانشگاه هنر تبریز سپس به دوره مهارت زایی با همکاری بنیاد مستضعفان در منطقه چالدران جهت محرومیت زدایی و مهارت افزایی دانشجویان اشاره کرد و گفت: اساتید و دانشجویان دانشگاه هنر اسلامی در این منطقه حضور پیدا کردند و مهارت خود را با جوانان این منطقه به اشتراک گذاشتند.

وی در ادامه به تجربیات حضور در دوره ضیافت ایثار دانشجویان شاهد

عملکرد ۳ ماهه بانک سینا بررسی شد:

کسب سود ۵ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریالی بانک سینا تا پایان خردادماه

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: بانک سینا گزارش عملکرد ۳ ماهه نخست خود را در سال ۱۴۰۳ منتشر کرد.

عصر آزادی - نوید حیدریپور: انتشار اطلاعات و صورت‌های مالی حسابرسی نشده میان‌دوره‌های ۳ ماهه نخست امسال در سامانه کدال نشان می‌دهد بانک سینا در این مدت از محل اعطای تسهیلات، حدود ۲۹ هزار و ۳۳۶ میلیارد ریال درآمد کسب کرده که در مقایسه با مدت مشابه سال



گذشته از رشد ۶۲ درصدی برخوردار بوده است.

بر اساس این گزارش، در مدت یادشده درآمدهای بانک از مجموع تسهیلات اعطاشده، سپرده‌گذاری، اوراق، سرمایه‌گذاری و جایزه سپرده قانونی به حدود ۳۵ هزار و ۲۶ میلیارد ریال رسیده است که حکایت از رشد ۵۰ درصدی نسبت به سه ماهه نخست سال ما قبل آن دارد. این در حالی است که طی این مدت جمع سود اعطایی به سپرده‌های سرمایه‌گذاری شده در این بانک به ۲۰ هزار و ۱۴۶ میلیارد ریال رسیده است.

همچنین درآمدهای حاصل از کارمزد‌های دریافتی بانک سینا در این مدت حدود چهار هزار و ۱۱۲ میلیارد ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۳۰ درصدی همراه بوده است.

بر این اساس، بانک سینا توانست در سه ماه نخست امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل، سود خالص خود را با ۲۹ درصد افزایش به رقم ۵ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال ارتقا دهد. سود محقق‌شده هر سهم نیز برابر با ۱۴۳ ریال شد.

گفتنی است تراز این بانک در پایان سه ماهه نخست امسال، ۱۴ هزار و ۸۸۰ میلیارد ریال مثبت به ثبت رسیده است.

دبیر شورای سیاستگذاری اعلام کرد؛

حضور بزرگ‌ترین بانک روسی در رویداد شانزدهم صنعت مالی قطعی شد

ارزش‌داری تمام بانک‌های ایرانی در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۶۵ میلیارد دلار بوده است که با این احتساب ارزش دارایی VTB به تنهایی حدود ۱۰ درصد بیش از ارزش دارایی کل سیستم بانکی ایران است. مجری برگزاری رویداد شانزدهم صنعت مالی ایران حضور بانک VTB روسیه در نخستین نمایشگاه دولت چهاردهم را بسیار معنی‌دار و مهم دانست و افزود: این بانک در



در رشته‌های مختلفی در سطح دانشگاه تدریس می‌شوند خاطرنشان کرد: هزینه بالای تجهیز کارگاهها، کار را برای همه سخت کرده است اما تولیدی هنر، تجهیز محور نیست بلکه مهارت محور است و می‌توان با ابزارآلات محدود در همان راندمان به ایجاد مشاغل هنری پرداخت.

وی با بیان اینکه بسترهایی جهت فروش محصولات هنری دانشجویان فراهم شده است که حتی امکان صادرات را نیز فراهم می‌نماید تأکید کرد: نمایشگاه دائمی دانشجویان دانشگاه هنر تبریز در محوطه مسجد کبود ایروان در حال فعالیت است و لذا صادرات محصولات هنری علاوه بر ارز برای صادرات فرهنگ به جهان نیز منجر می‌گردد و حمایت از دانشجویان کارآفرین بر همه ما تکلیف واجب است.

پاکزاد در پایان با بیان اینکه هنر، عمق نفوذ تأثیر مطلب را افزایش می‌دهد اظهار کرد: در دانشگاه نیاز است اتفاقات صرفاً تربیتی و آموزشی حکمفرما نباشد، بلکه رویکرد دانشگاه، تربیت دانشجوی هنرمند، متخصص، متعهد و ارتباط‌گیر با جامعه باشد لذا با راه‌اندازی فروشگاه و نمایشگاه دائمی، در حال افزایش تعداد نقاط اتصال هنر با جامعه هستیم.

رئیس دانشگاه هنر تبریز در پاسخ به سوال خبرنگار "عصر آزادی" مبنی بر چگونگی استفاده این دانشگاه از تجارب اساتید برجسته داخلی و ویژه بین‌المللی توضیح داد: میزبانی دانشگاه هنر تبریز از جشنواره آرسیکا در سنوات گذشته نقطه عطفی بود که هنرمندان جهان اسلام با حضور در تبریز، آثار خود را ارائه دادند و اکنون برای حفظ این هنر ارزشمند، آثار خانه و موزه دانشگاه در حال ایجاد است تا آثار هنرمندان معاصر داخلی و هنرمندان آرسیکا در آنجا به نمایش گذاشته شود.

شایان ذکر است در این نشست خبری، سعید کاوه به عنوان مشاور اجرایی ریاست دانشگاه، منوچهر شکرگزار رئیس گروه امور شاهد و ایثارگر و تقی زاده مدیر روابط عمومی دانشگاه هنر اسلامی تبریز، سجاد پاکزاد را در ارائه توضیحات و پاسخ به سوالات خبرنگاران حاضر در جلسه همراهی نمودند.

معاون فناوری اطلاعات بانک سپه خبر داد:

دریافت ارز اربعین به صورت غیر حضوری از طریق روبیکا و بانک سپه



زائرین اربعین حسینی می‌توانند ارز اربعین را به صورت غیر حضوری دریافت کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، معاون فناوری اطلاعات بانک سپه در این خصوص گفت: زائرین اربعین حسینی که دارنده کارت هر بانکی عضو شبکه شتاب باشند می‌توانند به صورت غیرحضوری برای دریافت ارز اربعین از طریق اپلیکیشن روبیکا اقدام کنند.

بهزاد صفری عضو هیئت عامل بانک سپه در این خصوص گفت: سوپراپلیکیشن روبیکا با همکاری بانک سپه در راستای

خدمت‌رسانی مطلوب و تسهیل شرایط برای زائرین حسینی، امکان دریافت ارز زیارتی از طریق روبیکا را برای کاربران فراهم کرده است. مسافران اربعین حسینی می‌توانند با نصب آخرین نسخه روبیکا، از طریق صفحه رسمی اربعین در این سوپراپلیکیشن نسبت به ثبت نام برای دریافت ارز زیارتی اقدام نمایند و به این منظور از هر کارت بانکی عضو شبکه شتاب می‌توانند خرید خود را انجام دهند و الزاماً نیازی به داشتن حساب و کارت بانکی نزد بانک سپه نیست و مشتری می‌تواند در اپلیکیشن روبیکا روز و شعبه خود را برای دریافت اسکناس ارز تعیین نماید و صرفاً با ارائه پاسپورت خود به منظور احراز هویت در شعبه می‌تواند اسکناس ارز خود را دریافت نماید.

صفری افزود: طبق ابلاغ بانک مرکزی هر زائر می‌تواند بر اساس درخواست و نیاز خود و تا سقف ۲۰۰ هزار دینار ارز دریافت کند که ارزش ریالی آن همانند نرخ مرکز مبادله (ETS) است.

بهزاد صفری گفت: در این روش فرایند احراز هویت و تمامی فرایند ثبت نام و پرداخت ریالی وجه ارز به صورت غیر حضوری و در سوپراپلیکیشن روبیکا انجام می‌گیرد و درخواست فروش ارز برای افراد بالای ۱۸ سال با تعلق شماره موبایل و اطلاعات هویتی متقاضی صورت می‌پذیرد و افراد ۵ تا ۱۸ سال نیز می‌توانند با شماره همراه والدین یا اعضای خانواده خود نسبت به خرید ارز اقدام کنند، ضمناً ثبت اطلاعات در سامانه سنا نیز در زمان فروش اینترنتی به صورت مکانیزه انجام می‌شود.

ماه‌های گذشته نسبت به توسعه روابط کارگزاری خود با بانک‌های ایرانی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدام کرده و در حال حاضر آماده انجام عملیات و خدمات بانکی است. به گفته وی این بانک با دارا بودن ۲۲ بانک مستقل و ۴ شعبه در خارج از روسیه، آمادگی ارائه خدمات در حوزه CIS، آفریقا، آمریکای لاتین و آسیا را دارا بوده و شعبه‌های شانگهای و دهلی نو از مهم‌ترین شعبات بانک VTB به شمار می‌رود. سیاست‌دار یادآور شد: با بکارگیری امکانات این بانک بخصوص در حوزه کالاهای اساسی می‌توان از خدمات بانکی نظیر اعتبارات اسنادی (L/C) و ضمانت نامه بانکی (BG) و سایر روش‌های پرداخت همچون CAD بهره برد. وی مأموریت دفتر این بانک در تهران به عنوان واسطه بانکی را معرفی بانک‌های ایرانی به سیستم بانکی روسیه از طریق بانک VTB و برعکس معرفی کرد.